проект
СЫЧЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от      марта 2016 года                                                                                           №
О внесении изменений в решение Сычевской районной Думы от 27.02.2013 года № 208 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области,
Сычевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Сычевской районной Думы от 27.02.2013 года № 208 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области» следующие изменения:

1.1 Подпункт 2.2.19. пункта 2.2. части 2 «Полномочия органов местного самоуправления по вопросу управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:

«2.2.19. От имени Администрации, в пределах ее полномочий по управлению и распоряжению муниципальной собственностью, решения принимаются Главой муниципального образования.».

1.2 Пункты 9.1. и 9.7. части 9 «Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных юридических лиц, вклады муниципального имущества в уставные капиталы хозяйственного общества или товарищества» изложить в следующей редакции:
«9.1. Решение о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, казенных и бюджетных учреждений принимает Глава муниципального образования в порядке, установленным федеральным законодательством.

9.7. Руководители муниципальных унитарных предприятий, казенных и бюджетных учреждений назначаются на должность и освобождаются от должности Главой муниципального образования.».
1.3 Пункт 11.9. части 11 «Прием-передача имущества государственной собственности РФ (федеральной), государственной собственности Смоленской области (областной) и иной формы собственности в муниципальную собственность» изложить в следующей редакции:

«11.9. Юридическое лицо, передающее имущество, включая объекты недвижимости, в муниципальную собственность, с согласия органа исполнительной власти, в ведении которого оно находится, направляют в адрес Главы муниципального образования письмо-обоснование и перечень объектов, передаваемых в муниципальную собственность.».

1.4 Пункт 14.4. части 14 «Приватизация муниципального имущества» изложить в следующей редакции:

«14.4. Средства от приватизации муниципального имущества являются бюджетными средствами и подлежат зачислению в бюджет муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, за вычетом расходов на организацию и проведение приватизации соответствующего имущества. Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации утверждаются Главой муниципального образования.».

1.5 Пункт 17.3. части 17 «Передача объектов муниципальной собственности в доверительное управление» изложить в следующей редакции:

«17.3. Решение о передаче и условия передачи объектов муниципальной собственности в доверительное управление принимается (определяются) Главой муниципального образования в соответствии с федеральным законодательством.».

1.6 Пункт 20.3. части 20 «Дарение» изложить в следующей редакции:

«20.3. Дарение движимого и недвижимого имущества, сопровождаемое передачей дара в муниципальную собственность, может осуществлять любое юридическое и физическое лицо. Решение о принятии дара принимает Глава муниципального образования.».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования                   Председатель Сычевской районной
«Сычевский район»  Смоленской области            Думы

______________________ Е.Т.Орлов                     _______________М.А. Лопухова